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Rang TEILNEHMER pro Verein LG LP Jug 
Summe 
Teilnr. 

 König 

1 Kgl.priv.FSG Aichach (401001) 7 6 6 19  3 

2 SV Adlerhorst Sulzbach (401037) 9 6 2 17  2 

3 SV Almenrausch Griesbeckerzell (401011) 7 5 5 17  2 

4 SV Hubertus Walchshofen (401048) 10 3 3 16  1 

5 Vereinigte SG Oberbernbach (401026) 7 4 5 16  2 

6 SV Jagdlust Gallenbach (401010) 8 1 6 15  1 

7 SV Burgfalken Oberwittelsbach (401053)   5 7 13  1 *) 

8 SG Unterschneitbach (401046) 7   4 11    

9 SV Burgschützen Unterwittelsbach (401047) 8     8    

10 SV Ecknachtaler Ecknach (401007) 8     8  1 

11 Wildmoosschützen Mauerbach (401028) 7     7    

12 Georgi-Schützen Klingen e.V. (401055) 5     5    

13 SV Griesbachtaler Untergriesbach (401044)   5   5  1 
        

 Gesamt Anzahl Teilnehmer 157                  83 35 38   14 

 Anzahl Vereine in der Klasse    11 8 8   9 

 *)  ohne Teinahme an der Einzelmeisterschaft       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

MANNSCHAFTEN pro Verein LG LP Jugend 

Kgl.priv.FSG Aichach (401001) 1 1 1 

SV Adlerhorst Sulzbach (401037) 1 1  
SV Almenrausch Griesbeckerzell (401011) 1 1 1 

SV Hubertus Walchshofen (401048) 1   
Vereinigte SG Oberbernbach (401026) 1 1 1 

SV Jagdlust Gallenbach (401010) 1  1 

SV Burgfalken Oberwittelsbach (401053)   1 1 

SG Unterschneitbach (401046) 1   1 

SV Burgschützen Unterwittelsbach (401047) 1     

SV Ecknachtaler Ecknach (401007) 1     

Wildmoosschützen Mauerbach (401028) 1     

Georgi-Schützen Klingen e.V. (401055)      

SV Griesbachtaler Untergriesbach (401044)   1   
Gewertete Mannschaften 10 6 6 

 

BETEILIGUNG 
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PREISTRÄGER STADTKÖNIG/KÖNIGIN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREISTRÄGER MANNSCHAFTEN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Schützen Luftgewehr 

1. Jung, Stefan Jagdlust Gallenbach 25,0  Teiler 

2. van Tricht, Rudi Ecknachtaler Ecknach 80,6  Teiler 

3. Stegmayer, Thomas Vereinigte SG Oberbernbach 81,8  Teiler 

 

Schützen Luftpistole 

1. Sterl, Erich Almenrausch Griesbeckerzell 61,9  Teiler 

2. Seckler, Jörg Griesbachtaler Untergriesbach 561,5  Teiler 

3. Weiß, Josef Adlerhorst Sulzbach 747,4  Teiler 

 

Jugend 

1. Brand, Katharina Kgl, priv, FSG Aichach 10,0  Teiler 

2. Futschik, Emilia Burgfalken Oberwittelsbach 71,0  Teiler 

3. Schlittenlacher, Juditta Almenrausch Griesbeckerzell 184,1  Teiler 

Mannschaft LG Schützen  
1. Adlerhorst Sulzbach  Gesamtergebnis: 1969 Ringe 
2. Jagdlust Gallenbach  Gesamtergebnis: 1939 Ringe 
3. Vereinigte SG Oberbernbach  Gesamtergebnis: 1920 Ringe 

 

Mannschaft LP Schützen  
1. Adlerhorst Sulzbach    Gesamtergebnis: 1039 Ringe 
2. Almenrausch Griesbeckerzell  Gesamtergebnis: 1036 Ringe 
3. Vereinigte SG Oberbernbach  Gesamtergebnis: 1029 Ringe 

 

Mannschaft JUGEND  
1. Vereinigte SG Oberbernbach  Gesamtergebnis: 1032 Ringe 
2. Jagdlust Gallenbach     Gesamtergebnis: 974 Ringe 
3. Kgl. priv. FSG Aichach Gesamtergebnis: 828 Ringe 



 45. Stadtmeisterschaft Sept. 2022 in Ecknach 

SV Ecknachtaler Ecknach e.V. Seite 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLATZIERUNG STADTKÖNIG/KÖNIGIN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Schützen Luftgewehr Verein Bester Teiler 
1. Jung, Stefan Jagdlust Gallenbach 25,0  Teiler 
2. van Tricht, Rudi Ecknachtaler Ecknach 80,6  Teiler 
3. Stegmayer, Thomas Vereinigte SG Oberbernbach 81,8  Teiler 
4. Naistet, Andreas Kgl, priv, FSG Aichach 168,4  Teiler 
 

Schützen Luftpistole 

1. Sterl, Erich Almenrausch Griesbeckerzell 61,9  Teiler 
2. Seckler, Jörg Griesbachtaler Untergriesbach 561,5  Teiler 
3. Weiß, Josef Adlerhorst Sulzbach 747,4  Teiler 
4. Wörle, Johannes Hubertus Walchshofen 854,8  Teiler 
5. Görtz, Christian Kgl, priv, FSG Aichach 1014,2  Teiler 
 

Jugend 

1. Brand, Katharina Kgl, priv, FSG Aichach 10,0  Teiler 
2. Futschik, Emilia Burgfalken Oberwittelsbach 71,0  Teiler 
3. Schlittenlacher, Juditta Almenrausch Griesbeckerzell 184,1  Teiler 
4. Stegmayer, Paula Vereinigte SG Oberbernbach 206,5  Teiler 
5. Schlereth, Adrian Adlerhorst Sulzbach 228,5  Teiler 
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PLATZIERUNG EINZELMEISTER LG, LP, Jugend 

 

 

 

 

Einzellmeisterschaft LG Schützen 

1. Neukäufer, Simon Adlerhorst Sulzbach 292  Ringe 

2. Pfaffenzeller, Veronika Adlerhorst Sulzbach 290  Ringe 

3. Haas, Katharina Ecknachtaler Ecknach 287  Ringe 

4. Gadletz, Daniel Adlerhorst Sulzbach 285  Ringe 

5. Brandmair, Hermann Jagdlust Gallenbach 283  Ringe 

 

Einzellmeisterschaft LP Schützen 

1. Seckler, Jörg Griesbachtaler Untergriesbach 282  Ringe 

2. Hopfensitz, Klaus Jagdlust Gallenbach 281  Ringe 

3. Sterl, Erich Almenrausch Griesbeckerzell 273  Ringe 

4. Korntheur, Alexander Almenrausch Griesbeckerzell 271  Ringe 

5. Greifenegger, Roman Hubertus Walchshofen 271  Ringe 

 

Einzellmeisterschaft Jugend 

1. Stegmayer, Paula Vereinigte SG Oberbernbach 276  Ringe 

2. Weichenrieder, Regina Jagdlust Gallenbach 267  Ringe 

3. Nieland, Louis Vereinigte SG Oberbernbach 262  Ringe 

4. König, Julian Vereinigte SG Oberbernbach 262  Ringe 

5. Brand, Katharina Kgl, priv, FSG Aichach 250  Ringe 

6. Weichenrieder, Anton Jagdlust Gallenbach 249  Ringe 

7. Scharl, Martina Jagdlust Gallenbach 245  Ringe 

8. Heigemeir, Sarah Hubertus Walchshofen 242  Ringe 

9. Held, Marco Hubertus Walchshofen 241  Ringe 

10. Bachmann, Peter Burgfalken Oberwittelsbach 239  Ringe 
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 PLATZIERUNGEN - LG EINZELMEISTERSCHAFT 

 Verein Serie 1. 2. 3. 

1. Neukäufer, Simon Adlerhorst Sulzbach 98 96 98 292  Ringe 

2. Pfaffenzeller, Veronika Adlerhorst Sulzbach 95 97 98 290  Ringe 

3. Haas, Katharina Ecknachtaler Ecknach 96 94 97 287  Ringe 

4. Gadletz, Daniel Adlerhorst Sulzbach 99 92 94 285  Ringe 

5. Brandmair, Hermann Jagdlust Gallenbach 94 94 95 283  Ringe 

6. Jung, Stefan Jagdlust Gallenbach 94 93 95 282  Ringe 

7. Ampenberger, Sarah Jagdlust Gallenbach 95 93 93 281  Ringe 

8. Vogelsang, Richard Vereinigte SG Oberbernbach 92 93 95 280  Ringe 

9. Schmaus, Alexander Wildmoosschützen Mauerbach 95 94 91 280  Ringe 

10. Greppmeir, Daniel Jagdlust Gallenbach 93 92 94 279  Ringe 

11. Pany, Stefan Adlerhorst Sulzbach 91 90 97 278  Ringe 

12. Hofberger, Michael Vereinigte SG Oberbernbach 94 92 92 278  Ringe 

13. Stegmayer, Thomas Vereinigte SG Oberbernbach 87 96 94 277  Ringe 

14. Haas, Franziska Ecknachtaler Ecknach 94 93 89 276  Ringe 

15. Greve, Natalie Adlerhorst Sulzbach 91 92 93 276  Ringe 

16. Reimann, Walter Jagdlust Gallenbach 90 92 94 276  Ringe 

17. Beck, Theresa Vereinigte SG Oberbernbach 91 93 91 275  Ringe 

18. Schwaiger, Bernhard Wildmoosschützen Mauerbach 92 93 90 275  Ringe 

19. Ettner, Elena Wildmoosschützen Mauerbach 90 94 91 275  Ringe 

20. Gabriel, Andreas Hubertus Walchshofen 92 92 91 275  Ringe 

21. Weiß, Marion Adlerhorst Sulzbach 92 91 91 274  Ringe 

22. Neukäufer, Christian Adlerhorst Sulzbach 95 91 88 274  Ringe 

23. van Tricht, Rudi Ecknachtaler Ecknach 93 90 90 273  Ringe 

24. Peterl, Lisa Adlerhorst Sulzbach 93 89 91 273  Ringe 

25. Kopp, Ulrich Almenrausch Griesbeckerzell 88 90 95 273  Ringe 

26. Heinrich, Kilian Vereinigte SG Oberbernbach 91 90 91 272  Ringe 

27. Dreyer, Fritz Kgl, priv, FSG Aichach 88 91 92 271  Ringe 

28. Regau, Thomas Burgschützen Unterwittelsbach 88 95 88 271  Ringe 

29. Schuster, Julian Vereinigte SG Oberbernbach 88 89 93 270  Ringe 

30. Paulus, Matthias Wildmoosschützen Mauerbach 89 88 93 270  Ringe 

31. Gail, Leonie Jagdlust Gallenbach 90 87 93 270  Ringe 

32. Bengeser, Michael Burgschützen Unterwittelsbach 93 88 88 269  Ringe 

33. Wörle, Nicole Georgi-Schützen Klingen 88 90 90 268  Ringe 

34. Heinrich, Anton Vereinigte SG Oberbernbach 87 94 87 268  Ringe 

35. Stegmann, Celina Wildmoosschützen Mauerbach 85 90 93 268  Ringe 

36. Ertl, Stefan Jagdlust Gallenbach 91 87 90 268  Ringe 

37. Mair, Josef Hubertus Walchshofen 88 95 85 268  Ringe 

38. Haas, Benedikt Ecknachtaler Ecknach 92 90 85 267  Ringe 
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PLATZIERUNGEN - LG EINZELMEISTERSCHAFT 
 Verein Serie 1. 2. 3. 
39. Metzger, Konrad Almenrausch Griesbeckerzell 88 86 93 267  Ringe 

40. Chum, Robert Ecknachtaler Ecknach 89 91 85 265  Ringe 

41. Biller, Natalie Kgl, priv, FSG Aichach 91 83 91 265  Ringe 

42. Fingos, Elias Georgi-Schützen Klingen 79 95 91 265  Ringe 

43. Pfaffenzeller, Agnes SG Unterschneitbach 91 89 85 265  Ringe 

44. Mayr, Michael Hubertus Walchshofen 86 88 91 265  Ringe 

45. Neumaier, Maximilian Burgschützen Unterwittelsbach 84 87 93 264  Ringe 

46. Brand, Helmut Kgl, priv, FSG Aichach 86 84 92 262  Ringe 

47. Naistet, Andreas Kgl, priv, FSG Aichach 86 88 88 262  Ringe 

48. Metzger, Karina Almenrausch Griesbeckerzell 89 86 87 262  Ringe 

49. Regau, Martina Burgschützen Unterwittelsbach 86 88 86 260  Ringe 

50. Held, Richard Jagdlust Gallenbach 88 82 89 259  Ringe 

51. Benedikt, Friedrich Jagdlust Gallenbach 87 88 84 259  Ringe 

52. Regau, Verena Burgschützen Unterwittelsbach 90 83 84 257  Ringe 

53. Heigemeir, Stefan Hubertus Walchshofen 86 83 87 256  Ringe 

54. Lutz, Julia Wildmoosschützen Mauerbach 79 93 82 254  Ringe 

55. Schacherl, Daniel Almenrausch Griesbeckerzell 88 83 82 253  Ringe 

56. Regau, Bernhard Burgschützen Unterwittelsbach 84 85 84 253  Ringe 

57. Neumaier, Stefan SG Unterschneitbach 87 85 80 252  Ringe 

58. Lerchl, Fabian Ecknachtaler Ecknach 80 83 88 251  Ringe 

59. Hell, Andreas Burgschützen Unterwittelsbach 83 84 84 251  Ringe 

60. Böck, Josef Kgl, priv, FSG Aichach 79 82 89 250  Ringe 

61. Wörle, Julia Georgi-Schützen Klingen 80 86 82 248  Ringe 

62. Fürst, Andreas Wildmoosschützen Mauerbach 84 79 83 246  Ringe 

63. Neumaier, Lukas SG Unterschneitbach 85 86 74 245  Ringe 

64. Ostermaier, Martin SG Unterschneitbach 77 85 83 245  Ringe 

65. Bucher, Angelika Almenrausch Griesbeckerzell 78 87 79 244  Ringe 

66. Marb, Thomas Kgl, priv, FSG Aichach 78 84 81 243  Ringe 

67. Kopp, Wolfgang Almenrausch Griesbeckerzell 76 86 81 243  Ringe 

68. Schormair, Manfred Georgi-Schützen Klingen 81 80 81 242  Ringe 

69. Friedl, Hubert SG Unterschneitbach 76 82 84 242  Ringe 

70. Lechner, Michael Hubertus Walchshofen 75 85 79 239  Ringe 

71. Mayr, Nicole Hubertus Walchshofen 70 84 85 239  Ringe 

72. Kreppold, Michael Ecknachtaler Ecknach 80 75 82 237  Ringe 

73. Wolf, Matthias Hubertus Walchshofen 79 82 76 237  Ringe 

74. Labitsch, Laura Burgschützen Unterwittelsbach 76 78 79 233  Ringe 

75. Schallmair, Erich Adlerhorst Sulzbach 98 98 35 231  Ringe 

76. Marb, Franz Kgl, priv, FSG Aichach 78 76 70 224  Ringe 



 45. Stadtmeisterschaft Sept. 2022 in Ecknach 

SV Ecknachtaler Ecknach e.V. Seite 17 

77. Müller, Daniel SG Unterschneitbach 68 73 81 222  Ringe 

78. Wörle, Michael Hubertus Walchshofen 78 72 70 220  Ringe 

79. Heigemeir, Jonas Hubertus Walchshofen 71 72 76 219  Ringe 

80. Ehring, Lennart Almenrausch Griesbeckerzell 79 66 63 208  Ringe 

81. Gottschalk, Rosi SG Unterschneitbach 73 68 66 207  Ringe 

82. Harrer, Ludwig Georgi-Schützen Klingen 63 66 73 202  Ringe 

83. Brohl, Karlheinz Ecknachtaler Ecknach 63 58 48 169  Ringe 

 

PLATZIERUNGEN - LP EINZELMEISTERSCHAFT 

 Verein Serie 1. 2. 3. 

1. Seckler, Jörg Griesbachtaler Untergriesbach 92 94 96 282  Ringe 
2. Hopfensitz, Klaus Jagdlust Gallenbach 89 93 99 281  Ringe 
3. Sterl, Erich Almenrausch Griesbeckerzell 92 94 87 273  Ringe 
4. Korntheur, Alexander Almenrausch Griesbeckerzell 91 87 93 271  Ringe 
5. Greifenegger, Roman Hubertus Walchshofen 92 91 88 271  Ringe 
6. Neukäufer, Simon Adlerhorst Sulzbach 93 87 90 270  Ringe 
7. Wörle, Johannes Hubertus Walchshofen 90 84 91 265  Ringe 
8. Trinkl, Michael Burgfalken Oberwittelsbach 90 86 88 264  Ringe 
9. Hörmann, Klaus Vereinigte SG Oberbernbach 86 95 83 264  Ringe 
10. Oswald, Tobias Adlerhorst Sulzbach 86 88 88 262  Ringe 
11. Stegmayer, Thomas Vereinigte SG Oberbernbach 84 88 90 262  Ringe 
12. Ruf, Jakob Burgfalken Oberwittelsbach 85 86 85 256  Ringe 
13. Seckler, Miriam Griesbachtaler Untergriesbach 87 88 80 255  Ringe 
14. Greppmair, Thomas Adlerhorst Sulzbach 85 87 83 255  Ringe 
15. Ruf, Manfred Griesbachtaler Untergriesbach 84 85 85 254  Ringe 
16. Dußmann, Josef Kgl, priv, FSG Aichach 85 84 84 253  Ringe 
17. Ostermayr, Christoph Burgfalken Oberwittelsbach 85 84 84 253  Ringe 
18. Sumperl, Wolfgang Kgl, priv, FSG Aichach 84 79 89 252  Ringe 
19. Weiß, Michael Adlerhorst Sulzbach 83 80 89 252  Ringe 
20. Rebenyi, Thomas Vereinigte SG Oberbernbach 87 81 84 252  Ringe 
21. Beck, Karl Vereinigte SG Oberbernbach 85 90 76 251  Ringe 
22. Greifenegger, Herbert Hubertus Walchshofen 80 81 88 249  Ringe 
23. Gaßner, Thomas Almenrausch Griesbeckerzell 76 84 88 248  Ringe 
24. Metzger, Michael Almenrausch Griesbeckerzell 79 78 87 244  Ringe 
25. Frank, Weinhardt Kgl, priv, FSG Aichach 80 82 75 237  Ringe 
26. Achter, Franz Griesbachtaler Untergriesbach 79 79 79 237  Ringe 
27. Schlereth, Roman Adlerhorst Sulzbach 78 79 79 236  Ringe 
28. Gellner, Werner Kgl, priv, FSG Aichach 77 78 73 228  Ringe 
29. Schamberger, Christan Almenrausch Griesbeckerzell 72 75 79 226  Ringe 
30. Glassner, Bernhard Griesbachtaler Untergriesbach 71 77 73 221  Ringe 
31. Ritzel, Christian Burgfalken Oberwittelsbach 73 78 70 221  Ringe 
32. Weiß, Josef Adlerhorst Sulzbach 68 69 79 216  Ringe 
33. Zandtner, Jürgen Griesbachtaler Untergriesbach 72 69 71 212  Ringe 
34. Montag, Detlef Kgl, priv, FSG Aichach 65 67 78 210  Ringe 
35. Görtz, Christian Kgl, priv, FSG Aichach 50 48 57 155  Ringe 
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PLATZIERUNGEN – JUGEND EINZELMEISTERSCHAFT 

 Verein Serie 1. 2. 3. 

1. Stegmayer, Paula Vereinigte SG Oberbernbach 92 92 92 276  Ringe 
2. Weichenrieder, Regina Jagdlust Gallenbach 86 91 90 267  Ringe 
3. Nieland, Louis Vereinigte SG Oberbernbach 87 91 84 262  Ringe 
4. König, Julian Vereinigte SG Oberbernbach 91 84 87 262  Ringe 
5. Brand, Katharina Kgl, priv, FSG Aichach 85 77 88 250  Ringe 
6. Weichenrieder, Anton Jagdlust Gallenbach 89 80 80 249  Ringe 
7. Scharl, Martina Jagdlust Gallenbach 83 77 85 245  Ringe 
8. Heigemeir, Sarah Hubertus Walchshofen 80 80 82 242  Ringe 
9. Held, Marco Hubertus Walchshofen 74 82 85 241  Ringe 
10. Bachmann, Peter Burgfalken Oberwittelsbach 83 77 79 239  Ringe 
11. Neumair, Eva SG Unterschneitbach 76 84 78 238  Ringe 
12. Treffler, Paul Vereinigte SG Oberbernbach 73 82 77 232  Ringe 
13. Achter, Sophia Hubertus Walchshofen 77 75 79 231  Ringe 
14. Bachmann, Eva-Marie Burgfalken Oberwittelsbach 72 73 81 226  Ringe 
15. Mörwald, Lara Almenrausch Griesbeckerzell 79 71 71 221  Ringe 
16. Stegmayer, Kerstin Vereinigte SG Oberbernbach 69 75 77 221  Ringe 
17. Scheib, Sarah SG Unterschneitbach 68 77 72 217  Ringe 
18. Brandmair, Matthias Jagdlust Gallenbach 73 73 67 213  Ringe 
19. Bayer, Melina Almenrausch Griesbeckerzell 69 77 65 211  Ringe 
20. Weichenrieder, Markus Jagdlust Gallenbach 61 73 73 207  Ringe 
21. Schlereth, Adrian Adlerhorst Sulzbach 69 71 67 207  Ringe 
22. Gail, Hannes Jagdlust Gallenbach 65 75 63 203  Ringe 
23. Dußmann, Antonia Kgl, priv, FSG Aichach 63 65 67 195  Ringe 
24. Bucher, Andrea Almenrausch Griesbeckerzell 64 62 66 192  Ringe 
25. Hewel, Angelina Kgl, priv, FSG Aichach 58 74 60 192  Ringe 
26. Plobner, Amrei Kgl, priv, FSG Aichach 60 75 56 191  Ringe 
27. Kühbauch, Simon Almenrausch Griesbeckerzell 79 53 55 187  Ringe 
28. Schlittenlacher, Juditta Almenrausch Griesbeckerzell 71 62 49 182  Ringe 
29. Kugler, Timo Adlerhorst Sulzbach 72 53 50 175  Ringe 
30. Saleger, Johanna Burgfalken Oberwittelsbach 57 57 59 173  Ringe 
31. Szekely, Lena Burgfalken Oberwittelsbach 47 65 56 168  Ringe 
32. Ruisinger, Tim Burgfalken Oberwittelsbach 41 61 59 161  Ringe 
33. Ruisinger, Nico Burgfalken Oberwittelsbach 51 55 52 158  Ringe 
34. Schmid, Erik SG Unterschneitbach 45 44 63 152  Ringe 
35. Futschik, Pius Burgfalken Oberwittelsbach 56 41 50 147  Ringe 
36. Ostermair, Kilian SG Unterschneitbach 49 46 49 144  Ringe 
37. Plobner, Fidelius Kgl, priv, FSG Aichach 57 39 38 134  Ringe 
38. Peter, Melanie Kgl, priv, FSG Aichach 28 27 37   92  Ringe 
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Ergebnisse - Luftgewehr - Mannschaften 

1. Adlerhorst Sulzbach  Gesamtergebnis: 1969 Ringe 

 Verein 1.  2. 3. Serie 
Neukäufer, Simon Adlerhorst Sulzbach 98 96 98 292 Ringe 
Pfaffenzeller, Veronika Adlerhorst Sulzbach 95 97 98 290 Ringe 
Gadletz, Daniel Adlerhorst Sulzbach 99 92 94 285 Ringe 
Pany, Stefan Adlerhorst Sulzbach 91 90 97 278 Ringe 
Greve, Natalie Adlerhorst Sulzbach 91 92 93 276 Ringe 
Weiß, Marion Adlerhorst Sulzbach 92 91 91 274 Ringe 
Neukäufer, Christian Adlerhorst Sulzbach 95 91 88 274 Ringe 
Peterl, Lisa (E) Adlerhorst Sulzbach 93 89 91 273 Ringe 
Schallmair, Erich (E) Adlerhorst Sulzbach 98 98 35 231 Ringe 
 
2. Jagdlust Gallenbach  Gesamtergebnis: 1939 Ringe  
 Verein 1.  2. 3. Serie 
Brandmair, Hermann Jagdlust Gallenbach 94 94 95 283 Ringe 
Jung, Stefan Jagdlust Gallenbach 94 93 95 282 Ringe 
Ampenberger, Sarah Jagdlust Gallenbach 95 93 93 281 Ringe 
Greppmeir, Daniel Jagdlust Gallenbach 93 92 94 279 Ringe 
Reimann, Walter Jagdlust Gallenbach 90 92 94 276 Ringe 
Gail, Leonie Jagdlust Gallenbach 90 87 93 270 Ringe 
Ertl, Stefan Jagdlust Gallenbach 91 87 90 268 Ringe 
Held, Richard (E) Jagdlust Gallenbach 88 82 89 259 Ringe 
Benedikt, Friedrich (E) Jagdlust Gallenbach 87 88 84 259 Ringe 
 
3. Vereinigte SG Oberbernbach Gesamtergebnis: 1920 Ringe  
 Verein 1.  2. 3. Serie 
Vogelsang, Richard Vereinigte SG Oberbernbach 92 93 95 280 Ringe 
Hofberger, Michael Vereinigte SG Oberbernbach 94 92 92 278 Ringe 
Stegmayer, Thomas Vereinigte SG Oberbernbach 87 96 94 277 Ringe 
Beck, Theresa Vereinigte SG Oberbernbach 91 93 91 275 Ringe 
Heinrich, Kilian Vereinigte SG Oberbernbach 91 90 91 272 Ringe 
Schuster, Julian Vereinigte SG Oberbernbach 88 89 93 270 Ringe 
Heinrich, Anton Vereinigte SG Oberbernbach 87 94 87 268 Ringe 
 
4. Wildmoosschützen Mauerbach Gesamtergebnis: 1868 Ringe  
 Verein 1.  2. 3. Serie 
Schmaus, Alexander Wildmoosschützen Mauerbach 95 94 91 280 Ringe 
Schwaiger, Bernhard Wildmoosschützen Mauerbach 92 93 90 275 Ringe 
Ettner, Elena Wildmoosschützen Mauerbach 90 94 91 275 Ringe 
Paulus, Matthias Wildmoosschützen Mauerbach 89 88 93 270 Ringe 
Stegmann, Celina Wildmoosschützen Mauerbach 85 90 93 268 Ringe 
Lutz, Julia Wildmoosschützen Mauerbach 79 93 82 254 Ringe 
Fürst, Andreas Wildmoosschützen Mauerbach 84 79 83 246 Ringe 
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5. Ecknachtaler Ecknach  Gesamtergebnis: 1856 Ringe  
 Verein 1.  2. 3. Serie 
Haas, Katharina Ecknachtaler Ecknach 96 94 97 287 Ringe 
Haas, Franziska Ecknachtaler Ecknach 94 93 89 276 Ringe 
van Tricht, Rudi Ecknachtaler Ecknach 93 90 90 273 Ringe 
Haas, Benedikt Ecknachtaler Ecknach 92 90 85 267 Ringe 
Chum, Robert Ecknachtaler Ecknach 89 91 85 265 Ringe 
Lerchl, Fabian Ecknachtaler Ecknach 80 83 88 251 Ringe 
Kreppold, Michael Ecknachtaler Ecknach 80 75 82 237 Ringe 
Brohl, Karlheinz (E) Ecknachtaler Ecknach 63 58 48 169 Ringe 
 
6. Burgschützen Unterwittelsbach Gesamtergebnis: 1825 Ringe  
 Verein 1.  2. 3. Serie 
Regau, Thomas Burgschützen Unterwittelsbach 88 95 88 271 Ringe 
Bengeser, Michael Burgschützen Unterwittelsbach 93 88 88 269 Ringe 
Neumaier, Maximilian Burgschützen Unterwittelsbach 84 87 93 264 Ringe 
Regau, Martina Burgschützen Unterwittelsbach 86 88 86 260 Ringe 
Regau, Verena Burgschützen Unterwittelsbach 90 83 84 257 Ringe 
Regau, Bernhard Burgschützen Unterwittelsbach 84 85 84 253 Ringe 
Hell, Andreas Burgschützen Unterwittelsbach 83 84 84 251 Ringe 
Labitsch, Laura (E) Burgschützen Unterwittelsbach 76 78 79 233 Ringe 
 
7. Hubertus Walchshofen   Gesamtergebnis: 1779 Ringe  
 Verein 1.  2. 3. Serie 
Gabriel, Andreas Hubertus Walchshofen 92 92 91 275 Ringe 
Mair, Josef Hubertus Walchshofen 88 95 85 268 Ringe 
Mayr, Michael Hubertus Walchshofen 86 88 91 265 Ringe 
Heigemeir, Stefan Hubertus Walchshofen 86 83 87 256 Ringe 
Lechner, Michael Hubertus Walchshofen 75 85 79 239 Ringe 
Mayr, Nicole Hubertus Walchshofen 70 84 85 239 Ringe 
Wolf, Matthias Hubertus Walchshofen 79 82 76 237 Ringe 
Wörle, Michael (E) Hubertus Walchshofen 78 72 70 220 Ringe 
Heigemeir, Jonas (E) Hubertus Walchshofen 71 72 76 219 Ringe 
 
8. Kgl. priv. FSG Aichach   Gesamtergebnis: 1777 Ringe  
 Verein 1.  2. 3. Serie 
Dreyer, Fritz Kgl, priv, FSG Aichach 88 91 92 271 Ringe 
Biller, Natalie Kgl, priv, FSG Aichach 91 83 91 265 Ringe 
Brand, Helmut Kgl, priv, FSG Aichach 86 84 92 262 Ringe 
Naistet, Andreas Kgl, priv, FSG Aichach 86 88 88 262 Ringe 
Böck, Josef Kgl, priv, FSG Aichach 79 82 89 250 Ringe 
Marb, Thomas Kgl, priv, FSG Aichach 78 84 81 243 Ringe 
Marb, Franz Kgl, priv, FSG Aichach 78 76 70 224 Ringe 
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9. Almenrausch Griesbeckerzell Gesamtergebnis: 1750 Ringe  
 Verein 1.  2. 3. Serie 
Kopp, Ulrich Almenrausch Griesbeckerzell 88 90 95 273 Ringe 
Metzger, Konrad Almenrausch Griesbeckerzell 88 86 93 267 Ringe 
Metzger, Karina Almenrausch Griesbeckerzell 89 86 87 262 Ringe 
Schacherl, Daniel Almenrausch Griesbeckerzell 88 83 82 253 Ringe 
Bucher, Angelika Almenrausch Griesbeckerzell 78 87 79 244 Ringe 
Kopp, Wolfgang Almenrausch Griesbeckerzell 76 86 81 243 Ringe 
Ehring, Lennart Almenrausch Griesbeckerzell 79 66 63 208 Ringe 
 
10. SG Unterschneitbach Gesamtergebnis: 1678 Ringe  
 Verein 1.  2. 3. Serie 
Pfaffenzeller, Agnes SG Unterschneitbach 91 89 85 265 Ringe 
Neumaier, Stefan SG Unterschneitbach 87 85 80 252 Ringe 
Neumaier, Lukas SG Unterschneitbach 85 86 74 245 Ringe 
Ostermaier, Martin SG Unterschneitbach 77 85 83 245 Ringe 
Friedl, Hubert SG Unterschneitbach 76 82 84 242 Ringe 
Müller, Daniel SG Unterschneitbach 68 73 81 222 Ringe 
Gottschalk, Rosi SG Unterschneitbach 73 68 66 207 Ringe 
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Ergebnisse- Luftpistole – Mannschaften 
 

1. Adlerhorst Sulzbach  Gesamtergebnis: 1039 Ringe 

 Verein 1. 2. 3. Serie 
Neukäufer, Simon Adlerhorst Sulzbach 93 87 90 270 Ringe 
Oswald, Tobias Adlerhorst Sulzbach 86 88 88 262 Ringe 
Greppmair, Thomas Adlerhorst Sulzbach 85 87 83 255 Ringe 
Weiß, Michael Adlerhorst Sulzbach 83 80 89 252 Ringe 
Schlereth, Roman (E) Adlerhorst Sulzbach 78 79 79 236 Ringe 
Weiß, Josef (E) Adlerhorst Sulzbach 68 69 79 216 Ringe 
 
2. Almenrausch Griesbeckerzell Gesamtergebnis: 1036 Ringe 

 Verein 1. 2. 3. Serie 
Sterl, Erich Almenrausch Griesbeckerzell 92 94 87 273 Ringe 
Korntheur, Alexander Almenrausch Griesbeckerzell 91 87 93 271 Ringe 
Gaßner, Thomas Almenrausch Griesbeckerzell 76 84 88 248 Ringe 
Metzger, Michael Almenrausch Griesbeckerzell 79 78 87 244 Ringe 
Schamberger, Christan (E) Almenrausch Griesbeckerzell 72 75 79 226 Ringe 
 
3. Vereinigte SG Oberbernbach Gesamtergebnis: 1029 Ringe 

 Verein 1. 2. 3. Serie 
Hörmann, Klaus Vereinigte SG Oberbernbach 86 95 83 264 Ringe 
Stegmayer, Thomas Vereinigte SG Oberbernbach 84 88 90 262 Ringe 
Rebenyi, Thomas Vereinigte SG Oberbernbach 87 81 84 252 Ringe 
Beck, Karl Vereinigte SG Oberbernbach 85 90 76 251 Ringe 
 
4. Griesbachtaler Untergriesbach Gesamtergebnis: 1028 Ringe 

 Verein 1. 2. 3. Serie 
Seckler, Jörg Griesbachtaler Untergriesbach 92 94 96 282 Ringe 
Seckler, Miriam Griesbachtaler Untergriesbach 87 88 80 255 Ringe 
Ruf, Manfred Griesbachtaler Untergriesbach 84 85 85 254 Ringe 
Achter, Franz Griesbachtaler Untergriesbach 79 79 79 237 Ringe 
Glassner, Bernhard (E) Griesbachtaler Untergriesbach 71 77 73 221 Ringe 
Zandtner, Jürgen (E) Griesbachtaler Untergriesbach 72 69 71 212 Ringe 

 
5. Burgfalken Oberwittelsbach Gesamtergebnis: 994 Ringe 

 Verein 1. 2. 3. Serie 
Trinkl, Michael Burgfalken Oberwittelsbach 90 86 88 264 Ringe 
Ruf, Jakob Burgfalken Oberwittelsbach 85 86 85 256 Ringe 
Ostermayr, Christoph Burgfalken Oberwittelsbach 85 84 84 253 Ringe 
Ritzel, Christian Burgfalken Oberwittelsbach 73 78 70 221 Ringe 
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6. Kgl. priv. FSG Aichach  Gesamtergebnis: 970 Ringe 

 Verein 1. 2. 3. Serie 
Dußmann, Josef Kgl, priv, FSG Aichach 85 84 84 253 Ringe 
Sumperl, Wolfgang Kgl, priv, FSG Aichach 84 79 89 252 Ringe 
Frank, Weinhardt Kgl, priv, FSG Aichach 80 82 75 237 Ringe 
Gellner, Werner Kgl, priv, FSG Aichach 77 78 73 228 Ringe 
Montag, Detlef (E) Kgl, priv, FSG Aichach 65 67 78 210 Ringe 
Görtz, Christian (E) Kgl, priv, FSG Aichach 50 48 57 155 Ringe 
 

Unvollständige Mannschaften 
 
Hubertus Walchshofen  Gesamtergebnis: 785 Ringe 

 Verein 1. 2. 3. Serie 
Greifenegger, Roman Hubertus Walchshofen 92 91 88 271 Ringe 
Wörle, Johannes Hubertus Walchshofen 90 84 91 265 Ringe 
Greifenegger, Herbert Hubertus Walchshofen 80 81 88 249 Ringe 
 
 
 

Ergebnisse - JUGEND – Mannschaften 
 
1. Vereinigte SG Oberbernbach Gesamtergebnis: 1032 Ringe  

 Verein 1. 2. 3. Serie 
Stegmayer, Paula Vereinigte SG Oberbernbach 92 92 92 276 Ringe 
Nieland, Louis Vereinigte SG Oberbernbach 87 91 84 262 Ringe 
König, Julian Vereinigte SG Oberbernbach 91 84 87 262 Ringe 
Treffler, Paul Vereinigte SG Oberbernbach 73 82 77 232 Ringe 
Stegmayer, Kerstin (E) Vereinigte SG Oberbernbach 69 75 77 221 Ringe 
 
2. Jagdlust Gallenbach  Gesamtergebnis: 974 Ringe  

 Verein 1. 2. 3. Serie 
Weichenrieder, Regina Jagdlust Gallenbach 86 91 90 267 Ringe 
Weichenrieder, Anton Jagdlust Gallenbach 89 80 80 249 Ringe 
Scharl, Martina Jagdlust Gallenbach 83 77 85 245 Ringe 
Brandmair, Matthias Jagdlust Gallenbach 73 73 67 213 Ringe 
Weichenrieder, Markus (E) Jagdlust Gallenbach 61 73 73 207 Ringe 
Gail, Hannes (E) Jagdlust Gallenbach 65 75 63 203 Ringe 
 
3. Kgl. priv. FSG Aichach  Gesamtergebnis: 828 Ringe  

 Verein 1. 2. 3. Serie 
Brand, Katharina Kgl, priv, FSG Aichach 85 77 88 250 Ringe 
Dußmann, Antonia Kgl, priv, FSG Aichach 63 65 67 195 Ringe 
Hewel, Angelina Kgl, priv, FSG Aichach 58 74 60 192 Ringe 
Plobner, Amrei Kgl, priv, FSG Aichach 60 75 56 191 Ringe 
Plobner, Fidelius (E) Kgl, priv, FSG Aichach 57 39 38 134 Ringe 
Peter, Melanie (E) Kgl, priv, FSG Aichach 28 27 37   92 Ringe 

  



 45. Stadtmeisterschaft Sept. 2022 in Ecknach 

SV Ecknachtaler Ecknach e.V. Seite 17 

4. Almenrausch Griesbeckerzell Gesamtergebnis: 811 Ringe  
 Verein 1. 2. 3. Serie 
Mörwald, Lara Almenrausch Griesbeckerzell 79 71 71 221 Ringe 
Bayer, Melina Almenrausch Griesbeckerzell 69 77 65 211 Ringe 
Bucher, Andrea Almenrausch Griesbeckerzell 64 62 66 192 Ringe 
Kühbauch, Simon Almenrausch Griesbeckerzell 79 53 55 187 Ringe 
Schlittenlacher, Juditta (E) Almenrausch Griesbeckerzell 71 62 49 182 Ringe 
 
5. Burgfalken Oberwittelsbach Gesamtergebnis: 806 Ringe  

 Verein 1. 2. 3. Serie 
Bachmann, Peter Burgfalken Oberwittelsbach 83 77 79 239 Ringe 
Bachmann, Eva-Marie Burgfalken Oberwittelsbach 72 73 81 226 Ringe 
Saleger, Johanna Burgfalken Oberwittelsbach 57 57 59 173 Ringe 
Szekely, Lena Burgfalken Oberwittelsbach 47 65 56 168 Ringe 
Ruisinger, Tim (E) Burgfalken Oberwittelsbach 41 61 59 161 Ringe 
Ruisinger, Nico (E) Burgfalken Oberwittelsbach 51 55 52 158 Ringe 
Futschik, Pius (E) Burgfalken Oberwittelsbach 56 41 50 147 Ringe 
 
6. SG Unterschneitbach  Gesamtergebnis: 751 Ringe  

 Verein 1. 2. 3. Serie 
Neumair, Eva SG Unterschneitbach 76 84 78 238 Ringe 
Scheib, Sarah SG Unterschneitbach 68 77 72 217 Ringe 
Schmid, Erik SG Unterschneitbach 45 44 63 152 Ringe 
Ostermair, Kilian SG Unterschneitbach 49 46 49 144 Ringe 
 

Unvollständige Mannschaften 
Hubertus Walchshofen  Gesamtergebnis: 714 Ringe  

 Verein 1. 2. 3. Serie 
Heigemeir, Sarah Hubertus Walchshofen 80 80 82 242 Ringe 
Held, Marco Hubertus Walchshofen 74 82 85 241 Ringe 
Achter, Sophia Hubertus Walchshofen 77 75 79 231 Ringe 
 
Adlerhorst Sulzbach  Gesamtergebnis: 382 Ringe  

 Verein 1. 2. 3. Serie 
Schlereth, Adrian Adlerhorst Sulzbach 69 71 67 207 Ringe 
Kugler, Timo Adlerhorst Sulzbach 72 53 50 175 Ringe 

 


